Дума  городского  округа Красноуральск

восьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от  28 ноября 2024 года  № 170

город  Красноуральск

О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск

от 26 сентября 2019 года № 196 «Об установлении налога на имущество

физических лиц на территории городского округа Красноуральск»

 В соответствии с Федеральным законом от 12 июля 2024 года № 176-ФЗ «О

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской

Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской

Федерации», в связи с принятием Федерального закона от 1 мая 2019 года № 87-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Свердловской области

от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов,

расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального

округа», рассмотрев постановление администрации городского округа

Красноуральск от 30 октября 2024 года № 1639 «О направлении на рассмотрение

Думой городского округа Красноуральск проекта решения Думы городского округа

Красноуральск «О внесении изменений в решение Думы городского округа

Красноуральск от 26 сентября 2019 года № 196 «Об установлении налога на

имущество физических лиц на территории городского округа Красноуральск»»,

руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 23 Устава городского округа Красноуральск, Дума городского округа

Красноуральск

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа Красноуральск от 26 сентября

2019 года № 196 «Об установлении налога на имущество физических лиц на

территории городского округа Красноуральск» с изменениями, внесенными

решениями Думы городского округа Красноуральск от 25 февраля 2021 года  № 273,

от 25 мая 2023 года № 69 (далее — Решение),  следующие изменения:

1) наименование Решения изложить в следующей редакции:

«Об установлении налога на имущество физических лиц на территории

муниципального округа Красноуральск»;

2

2) в пунктах 1, 5, 11 Решения слова «городской округ» в соответствующем

падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;

3) в подпункте 4  пункта 3 Решения слова «, а также в отношении объектов

налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300000000

рублей включительно» исключить;

4) пункт 3 Решения дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1)  2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая

стоимость каждого из которых превышает 300 000 000 рублей;»;

5) подпункт 3 пункта 6 Решения изложить в новой редакции:

«3) налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов

налогообложения, указанных в подпункте 4 пункта 3 настоящего Решения, за

исключением гаражей и машино-мест, расположенных в таких объектах

налогообложения, и в подпункте 4.1 пункта 3 настоящего Решения;».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и

разместить  на  официальном  сайте  Думы  городского  округа  Красноуральск в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dumakrur.ru).

3.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по законодательству и местному самоуправлению Думы городского

округа Красноуральск (Ю.А. Мурзаев).

Председатель

Думы городского округа Красноуральск                                              А.В. Медведев

Глава

городского округа Красноуральск                                                      Д.Н. Кузьминых